

その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路) 工事 (一)上生坂信濃松川(停)線 北安曇郡池田町 相道寺
 業者名： 株式会社 平林工業
 住所： 長野県北安曇郡松川村4488番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	1. 本社所在地の松川村に近く、地元精通しているため。 2. 技術者及び従業員の仕事を確保するため。 3. 自社保有の機械・車両を使用して施工ができるため。 4. 資機材置場も近いいため、運搬等経費の節減ができるため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	1. 令和5年度 県単道路改築 工事 工事場所：(一)有明大町線 北安曇郡松川村 神戸 工期：令和5年 12月19日 ~ 令和6年 8月30日 大町建設事務所 発注 2. 令和6年度 県単街路 工事 工事場所：(一)館の内借馬線 大町市 松崎 工期：令和6年 8月1日 ~ 令和7年 3月7日 大町建設事務所 発注
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	大町建設事務所	平成29年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(国)148号 北安曇郡小谷村通~柳瀬(雨中)3工区	76	38,760,000	35,850,000	92.5%	
2	大町建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(地方道)ゼロ県債工事	(一)槍ヶ岳線 大町市野口橋他 (尾入沢大橋)	81	11,770,000	11,170,000	94.9%	
3	北アルプス地域振興局	平成29年度(補正) 復旧治山事業第29号工事	大町市八坂栃沢	83	24,430,000	23,820,000	97.5%	
4	北アルプス地域振興局	平成30年度 県営中山間総合整備事業小谷地区白馬乗鞍・元廻工区道路工事	北安曇郡小谷村大字千国乙	73	12,090,000	11,200,000	92.6%	
5	大町建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事	(一)上生坂信濃松川(停)線 北安曇郡池田町大曲橋	75	20,360,000	18,450,000	90.6%	
6	大町建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧工事	(一)舟場矢下線 大町市 小菅上他	68	14,440,000	13,050,000	90.4%	
7	大町建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事	(一)小島信濃木崎(停)ほか 大町市ほか日向ほか	77	15,640,000	14,480,000	92.6%	
8	大町建設事務所	平成30年度・令和元年度 防災・安全交付金交通安全(緊急対策事業)合併工事	(国)147号 北安曇郡松川村細野~緑町	78	27,260,000	25,220,000	92.5%	
9	大町建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(通常砂防)(緊急対策事業)工事	(砂)北和田沢 北安曇郡松川村 大和田	78	17,831,000	16,775,000	94.1%	低入調査
10	大町建設事務所	令和2年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(一)有明大町線 曇野市~ 北安曇郡松川村 宮城北	80	15,367,000	14,498,000	94.3%	
11	大町建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(道路)(緊急対策事業)・県単道路改築合併工事	(一)上生坂信濃松川(停)線 北安曇郡池田町 袖山~広津(中山温泉2工区)	77	24,761,000	23,397,000	94.5%	
12	大町建設事務所	令和3年度 県単道路防災工事	(一)槍ヶ岳線 大町市 北葛~七倉	83	13,321,000	12,573,000	94.4%	
13	大町建設事務所	令和3年度 3災公共土木施設災害復旧工事	(一)犀川 大町市 瀬口	75	20,031,000	18,931,000	94.5%	
14	大町建設事務所	令和3年度 国補土砂災害対策道路工事	(一)美麻八坂線 大町市美麻~八坂(曾山)	79	31,680,000	29,315,000	92.5%	
15	北アルプス地域振興局	令和3年度 緊急予防治山事業第3号工事	大町市美麻 藤沢川	84	52,745,000	49,841,000	94.5%	
16	大町建設事務所	令和3年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事	県内一円 大町管内一円 橋梁補修高瀬川大橋	80	75,328,000	71,995,000	95.6%	
17	大町建設事務所	令和4年度 県単河川維持工事	県内一円 大町管内一円 (一)乳川松川村 川西工区		38,511,000	36,388,000	94.5%	
18	大町建設事務所	令和4年度 国補土砂災害対策道路工事	(一)美麻八坂線 大町市美麻~八坂(なかい工区)	82	19,866,000	18,788,000	94.6%	
19	大町建設事務所	令和4年度 防災・安全交付金施設機能向上(加速化)工事	(一)高瀬川 大町市 中之郷~平(中之郷下工区)	85	63,404,000	59,785,000	94.3%	低入調査
20	大町建設事務所	令和5年度 県単河川維持工事	(一)乳川 北安曇郡松川村 川西工区		26,884,000	25,344,000	94.3%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路) 工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	1式	23,713,417		23,577,715				
共通仮設費	1式	3,624,000		3,606,000				
純工事費	1式	27,337,417		27,183,715				
現場管理費	1式	10,300,000		10,200,000				
工事原価	1式	37,637,417		37,383,715				
一般管理費等	1式	7,242,583		5,016,285				
工事価格合計	1式	44,880,000		42,400,000				
消費税	1式	4,488,000		4,240,000				
工事費計	1式	49,368,000		46,640,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書 ①

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
道路改良													
道路土工													
掘削工													
掘削	350	m3		350	331	115,850							
土砂等運搬	280	m3		280	1,530	428,400							
路床盛土工													
路床盛土1	8	m3		8	6,561	52,488							
路床盛土2	60	m3		60	870	52,200							
路床盛土3	10	m3		10	11,481	114,810							
法面整形工													
法面整形(切土)	50	m2		50	899	44,950							
法面整形(盛土)	70	m2		70	717	50,190							
作業土工													
掘削工													
掘削	670	m3		670	243	162,810							
埋戻し1	40	m3		40	3,071	122,840							
埋戻し2	10	m3		10	7,991	79,910							
埋戻し3	250	m3		250	2,002	500,500							
埋戻し4	100	m3		100	6,922	692,200							
土砂等運搬	340	m3		340	1,530	520,200							
擁壁工													
プレキャスト擁壁工													
L型擁壁H2000	6	m		6	70,460	422,760							
L型擁壁H2250	14	m		14	73,750	1,032,500							
L型擁壁H2500	2	m		2	84,250	168,500							
排水構造物工													
側溝工													
大型水路1500*1000	8	m		8	129,222	1,033,776							
大型水路1500*1200	22	m		22	139,065	3,059,430							
自由勾配側溝(街路)	99	m		99	14,910	1,476,090							
自由勾配側溝(縦断)	87	m		87	11,240	977,880							
自由勾配側溝(横断)	13	m		13	25,240	328,120							

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書 ②

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
排水構造物工													
側溝工													
側溝蓋(街路Co蓋)	90	枚		90	3,400	306,000							
側溝蓋(街路Gr蓋)	9	枚		9	13,680	123,120							
側溝蓋(縦断Co蓋)	78	枚		78	2,698	210,444							
側溝蓋(縦断Gr蓋)	9	枚		9	11,700	105,300							
側溝蓋(横断Gr蓋)	13	枚		13	19,600	254,800							
管渠工													
鉄筋コン台付管	7	m		7	11,090	77,630							
集水柵・マンホール工													
1号接続柵	1	箇所		1	25,641	25,641							
2号接続柵	1	箇所		1	143,900	143,900							
付帯工													
歩車道境界ブロック	100	m		100	6,538	653,800							
地先境界ブロック	77	m		77	7,068	544,236							
転落防止柵設置	20	m		20	10,650	213,000							
舗装工													
As舗装工(車道)													
表層 t=50	550	m2		550	2,247	1,235,850							
上層路盤 t=150	550	m2		550	1,324	728,200							
下層路盤 t=190	550	m2		550	1,257	691,350							
凍上抑制層 t=330	550	m2		550	2,255	1,240,250							
As舗装工(支道)						0							
表層 t=50	59	m2		59	2,247	132,573							
路盤 t=340	59	m2		59	2,308	136,172							
凍上抑制層 t=330	59	m2		59	2,255	133,045							
As舗装工(歩道)													
表層 t=30	215	m2		215	1,615	347,225							
路盤 t=100	215	m2		215	1,162	249,830							
凍上抑制層 t=150	215	m2		215	1,423	305,945							

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書 ③

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
区画線工												
ペイント式(W=150)	1	式		1	131,996	131,996						
溶融式(W=450)	1	式		1	6,542	6,542						
構造物撤去工												
構造物取壊し工												
コンクリート構造物取壊し	38	m3		38	8,436	320,568						
舗装版切断	19	m		19	612	11,628						
舗装版破碎	550	m2		550	194	106,700						
防草シート撤去工	309	m2		309	358	110,622						
Co殻運搬	38	m3		38	1,318	50,084						
As殻運搬	28	m3		28	2,933	82,124						
Co殻処分	88	t		88	2,300	202,400						
As殻処分	63	t		63	2,100	132,300						
防護柵撤去(ガードレール)	22	m		22	1,428	31,416						
ガードレール運搬(スクラップ)	1	t		1	13,130	13,130						
ガードレール処分(スクラップ)	0.35	t		0.35	-37,000	-12,950						
廃プラ運搬(防草シート)	0.08	t		0.08	13,130	1,050						
廃プラ処分(防草シート)	0.08	t		0.08	70,000	5,600						
仮設工												
任意仮設工	1	式		1	3,089,790	3,089,790						
直接工事費	1	式		1		23,577,715						
共通仮設費	1	式		1		3,606,000						
純工事費	1	式		1		27,183,715						
現場管理費	1	式		1		10,200,000						
工事原価	1	式		1		37,383,715						
一般管理費等	1	式		1		5,016,285						
工事価格計	1	式		1		42,400,000						
消費税	1	式		1		4,240,000						
工事費計	1	式		1		46,640,000						

工事調査表一4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事										備考 (市場単価を記入)	
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地		入札者との関係
擁壁工	L型擁壁(H2000)	枚	3	114,000	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	L型擁壁(H2250)	枚	7	118,000	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	L型擁壁(H2500)	枚	1	154,000	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	再生砕石RC40	m3	6	4,100	大北骨材協組	大町市大町	協力会社(10年)						
	捨-8-40BB	m3	5	23,200	大北生コン協組	大町市大町	協力会社(10年)						
排水構造物工	大型水路(1500*1000)	本	4	202,300	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	大型水路(1500*1200)	本	11	221,600	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	街路VS	本	50	14,300	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	街路VSコン蓋	枚	90	2,500	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	街路VSGr蓋	枚	9	13,300	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	縦断VS	本	44	7,790	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	縦断VSコン蓋	枚	78	1,760	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	縦断VSGr蓋	枚	9	9,590	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	横断VS	本	7	33,800	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	横断VSGr蓋	枚	7	19,200	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	鉄筋コン台付管	本	4	13,200	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	再生砕石RC40	m3	29	4,100	大北骨材協組	大町市大町	協力会社(10年)						
	捨-8-40BB	m3	10	23,200	大北生コン協組	大町市大町	協力会社(10年)						
	18-8-25BB	m3	12	23,900	大北生コン協組	大町市大町	協力会社(10年)						
付帯工	歩車道境界ブロック	個	167	1,260	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	地先境界ブロック	個	129	710	アズミックス共和	松本市島内	協力会社(10年)						
	転落防止柵	m	20	10,500	中信測機	松本市島内	協力会社(10年)						
	再生砕石RC40	m3	4	4,100	大北骨材協組	大町市大町	協力会社(10年)						
	18-8-25BB	m3	7	23,900	大北生コン協組	大町市大町	協力会社(10年)						
舗装工	再生砕石RC40	m3	482	4,100	大北骨材協組	大町市大町	協力会社(10年)						
	粒調砕石M40	m3	105	5,500	大北骨材協組	大町市大町	協力会社(10年)						
	再生細As13	t	16	15,400	双和産業	大町市平	協力会社(10年)						
	再生密As20F	t	77	15,100	双和産業	大町市平	協力会社(10年)						

工事調査表-6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路改良 道路土工 擁壁工 排水構造物工 付帯工 舗装工 構造物取壊し工 仮設工	①主任技術者・現場代理人	15,159	190	自社従業員					
	②主任技術者補佐	14,904	170	自社従業員					
	③運転手(特殊)	17,278	150	自社従業員					
	④運転手(特殊)	20,427	30	自社従業員					
	⑤運転手(特殊)	17,984	30	自社従業員					
	⑥普通作業員	15,081	150	自社従業員					
	⑦普通作業員	12,378	150	自社従業員					
	⑧普通作業員	12,373	10	自社従業員					
	⑨普通作業員	15,990	10	自社従業員					
	合計			890					

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名						令和6年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事						備考
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
主任技術者 兼 現場代理人	内山 晃	2級土木施工管理技士	R2・8月26日	97358828A	専任							
主任技術者補佐	百瀬誠	1級土木施工管理技士	H1・3月10日	6307414	専任							

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。

工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1		円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1		円
落札率(A/a)←調査表1		%
最終実績率(B/C)←調査表1		%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する		

赤字の理由	
-------	--